
Podolské listy 2024
04

SLOVO STAROSTY

INFORMACE Z ÚŘADU

Vážení a milí sousedé,

zdravím Vás z dalších Podolských listů. Počasí posledních dnů vypadá už skoro jako v létě 
a věřím, že si všichni užíváte tepla a sluníčka. V březnu proběhly akce jako Velikonoční stez-
ka a Velikonoční Beránek. O prvním dubnovém víkendu bylo na prostranství před koste-
lem živo, konaly se zde hasičské závody v disciplínách TFA.

20. dubna bych Vás rád pozval na tradiční úklid Podolí v rámci akce Ukliďme Česko, aby-
chom měli uklizenou obec a její okolí i pro pouť, která nás čeká 19. května.

Váš starosta
Štěpán Svoboda

Ve svozovém kalendáři došlo k tiskové chybě. Vypadl „svoz plastu a papí-
ru,“ který proběhne 3. 5. 2024.

1www.podoliubrna.cz

místo konání: dvůr zemědělského družstva Podolí 
 přístupná veřejnosti  v sobotu :   1300 -  1800 

 v neděli :     800 -  1700 



2Podolské listy

PÉČE O STROMY V PODOLÍ

NOVÝ ZPRAVODAJ

V uplynulém roce v naší obci došlo hned k ně-
kolika pádům stromů. V blízkosti školní jídel-
ny došlo ke zlomení několika proschlých bříz 
a došlo i k výrazné škodě na majetku. Topoly 
za pomníkem památky obětem druhé světo-
vé války byly silně napadeny hnilobnou hou-
bou a některé z nich nevydržely silný nápor 
větru. Naštěstí jejich pád nezpůsobil zásadní 
škody. Další stromy a větve spadly například 
na ulici Dědina a na mnoha cestách v okolí 
obce. Všechny události se obešly bez zranění.

S minulým číslem Zpravodaje přišla i změna v jeho grafickém provedení. Barvy nyní vy-
chází z obecního znaku a korespondují tak i s logem obce a všemi tiskopisy, které obec 
používá. Pokud Vám ve Zpravodaji nebo v Listech cokoli chybí, nebo naopak přebývá, pří-
padně máte dotazy, kdykoli kontaktujte redakci na adrese zpravodaj@podoliubrna.cz

Zpravodaj i Podolské listy se snažíme vydávat pravidelně v polovině měsíce. Roznáška tak 
nejčastěji vychází na druhý víkend v měsíci. V době, kdy vychází Zpravodaj, Listy, které jsou 
prakticky jeho přílohou, již nevychází. Listy mají umožnit častější informování občanů o 
nadcházejících událostech, poskytnout aktuální zprávy a především zjednodušit spolkům 
a organizacím propagaci svých akcí.  Jsme rádi za aktivní spolupráci se všemi spolky v 
Podolí. Pokud budete mít jakýkoliv příspěvek, můžete nám jej kdykoli zaslat a my jej rádi 
otiskneme v následujícím čísle. Příspěvky lze posílat průběžně, není třeba čekat na den 
uzávěrky, která je zpravidla v poslední den předcházejícího měsíce. U Zpravodaje, který 
vychází čtvrtletně (březen, červen, září a prosinec), je i vhodné zaslat materiály dříve, aby 
vše prošlo včasnou korekturou. 

Prosím za všechny občany Podolí, kteří nemohou ocenit krásy naší obce, kteří se nemo-
hou účastnit bohatého kulturního i sportovního dění v Podolí, podělte se s nimi o své zážit-
ky. Není nic jednoduššího, než při nedělní procházce, cestou do obchodu, či z práce vyfotit 
mobilem něco, co Vás zaujme. Věřím, že úsměv může vykouzlit i něco tak prostého, jako 
rašící listí, rozkvetlá pampeliška, či hrající si děti.

Petr Šádek

Vedením obce byly vytipovány lokality 
a  konkrétní stromy, které posoudila ko-
mise životního prostředí. K jejich stavu se 
vyjadřoval i znalec z oboru dendrologie. 
Některé dřeviny byly již staré a hrozil je-
jich pád. Bylo tedy doporučeno jejich od-
stranění. Pokácena musela být i borovice 
na obecním pozemku u zrcadla, která na-
rušovala svými kořeny základy přilehlého 
domu.

Plánovaná je i výsadba nových stromů. 
Nyní se spolu s odborníky řeší vhodné typy, 
s přihlédnutím na plánovanou rekonstruk-
ci průtahu obcí také vhodná místa. 

Petr Šádek



3

Odehraná mistrovská utkání

MUŽI A, trenér Zdeněk Polák
– 17. 3. 1FK Družstevník Nikolčice : FK Renocar Podolí – 1:2 (Bábeľa, Mičko)
– 23. 3. FK Renocar Podolí : FK Baník Dubňany – 1:4 (Kolář)
– 31. 3. TJ Sokol Hroznová Lhota : FK Renocar Podolí – 2:4 (3x Mičko, Papež)
– FK Renocar Podolí : MFK Vyškov „B“ – 3:2 (3x Bábeľa)
Průběžné 8. místo se ziskem 27 b., skóre 38:41

MUŽI B, trenér Michal Aujeský
– 24. 3. Podolí B : Rajhradice B – 6:0 (Poláček P., Hájek, Knap, Houžvička, Fišer, Prokeš)
– 30. 3. Mokrá-Horákov : Podolí B – 1:2 (Aujeský, Jordák)
– 7. 4. Podolí B : Žatčany – 2:0 (Honek, Liolias)
Průběžné 2. místo se ziskem 34 b., skóre 52:29

DOROST A, trenér Ondřej Pelikán
– 16. 3. FK Renocar Podolí : Sokol Dobšice – 4:1 (Štourač, Komínek, Kotlán, Václavík)
– 24. 3. RAFK Rajhrad : FK Renocar Podolí – 4:2 (Kryl, Mikš)
– 30. 3. FK Renocar Podolí : Čechie/Kahan – 3:0 (2x Aniol, Kryl)
– 7. 4. FK Střelice : FK Renocar Podolí – 0:7 (Šamalík, 2x Kratochvíl, 2x Kosík, Kryl, Kotlán)
Průběžné 1. místo se ziskem 42 b., skóre 73:14

DOROST B, trenér Miroslav Matuš
– 31. 3. Podolí B : Otnice-Šaratice – 3:0 (Hůrka, Drápal, Brabec)
– 7. 4. Slavkov : Podolí B – 2:1 (Sýkora)
Průběžné 2. místo se ziskem 31 b., skóre 41:14

STARŠÍ ŽÁCI, trenéři Petr a Jan Slavíčkovi
– 7. 4. Podolí : D. Kounice/Kupařovice – 8:0 (2x Pokorný, 2x Lazar, Boček, 3x Klátik)
Průběžné 3. místo se ziskem 13 b., skóre 31:26

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA A+B, trenér Pavel Knap, Martin Houžvička, Veškrňa a Cendelín
– Podolí B : Měnín – 19:4
Tabulka pro tuto soutěž není. Nejlepší střelec celé soutěže Sebastian Knap (Podolí), 82 gólů.

POZVÁNKA:

www.podoliubrna.cz

FK RENOCAR PODOLÍ

Vážení Podoláci, fanoušci podolského fotbalu.

Před pár týdny začala jarní část fotbalové sezóny 2023/2024 a naše fotbalová mužstva se 
již mohou pochlubit pěknými výsledky:

Chtěl bych vás touto cestou pozvat na domácí 
zápasy v sobotu 20. 4. v 16.30 a v neděli 21. 4. 
v  10.30, kdy se utkají oba naše mužské týmy 
s celky ze Šlapanic. Nenechte si ujít tato „der-
by“ a přijďte podpořit naše muže.

Pozvánky na zápasy všech mužstev budou 
opět hlášeny s předstihem v obecním rozhla-
su a budou umístěny i na našich interneto-
vých stránkách – www.fotbalpodoli.cz

Dále bych vás chtěl informovat, že pořád 
probíhá sbírka na Sebastiana Krále – bližší 
informace na našich facebookových strán-
kách a SportBaru na hřišti.

Za FK RENOCAR Podolí z. s. se na vaši ná-
vštěvu a podporu moc těšíme.

Michal Günther
předseda



4Podolské listy

KALENDÁŘ AKCÍ 2024

Vydává Obec Podolí, Podolí č. 1, PSČ 664 03 • IČ: 00282332 • E-mail: zpravodaj@podoliubrna.cz • WEB: www.
podoliubrna.cz  •  Počet výtisků: 550  •  Registrační číslo: MK ČR E 18385  •  Sazba a tisk: PROTIS, spol. s r. o., 
Podolí  •  Redakční rada: Mgr. Petr Šádek, Mgr. Iva Slivková, Mgr. Vladimíra Zubková, Miroslav Válek, DiS., 
Ing. Petr Krejčí, Ph.D.  •  Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte na e-mail zpravodaj@podoliubrna.cz.  •  Uzá-
věrka příštího čísla je 30. 4. 2024  •  Občanům je dodáván ZDARMA  •   Vydáváno jako příloha Zpravodaje

Ukliďme Podolí

Pálení čarodějnic

Podolská pouť

Výstava drobného chovného zvířectva

Den dětí

Výročí 95 let FK RENOCAR Podolí

Folklorní rodinné odpoledne

Letní kino

Zahájení prázdnin - letní noc

Letní kino

Babské hody

Letní kino

Gulášfest

Tradiční podolské hody

Strašidla na Zukaláku

Svatomartinský badmintonový turnaj

Ohně na Žuráni

Rozsvícení vánočního stromu v Podolí

Putování za adventními okny

Benefiční koncert pro domov LILA Otnice

Česko zpívá koledy

Předvánoční vinšování

Vánoční běh

20. 4. 

30. 4.

19. 5.

18.–19. 5.

1. 6.

15. 6.

22. 6.

27. 6.

28. 6.

4. 8.

31. 8.

1. 9.

7. 9.

21. 9.

19. 10.

9. 11.

29. 11.

1. 12.

1. 12.

8. 12.

11. 12.

23. 12.

25. 12.


